Editions:

1589 (Rome), 1592. See Composite Editions.

Biography:
See above, p. 130.

10. Valens Acidalius

For the date and circumstances of the composition of this commentary, see above, p. 131.

Commentary (ed. of Hanau, 1607). [Inc.]: Initio huius libri Muretus adscripserat: "Ex veteri libro constat principio huius libri quaedam desiderari." Quod an verum sit, mihi non liquet; ceterum non esse videtur. *Sed ambitionem scriptoris . . . pronis auribus accipiuntur* (I, 1). Mutaverat Muretus, *adverteris*. Male. Quod si erat mutandum, potius *averteris*, vel *averseris*. Sed non erat Taciti illa propria phrasis . . . / . . . [Expl.]: *Hoc Primo Antonio notum . . . Fabianus* (Lipsius recte *Flavianus*) in *Pannonia* (V, 26). Haec obscurae et inepta sunt sententiae: praeter id, male sequentibus haerent. Emendo ego et distinguo: *Quae Antonius absens, Flaccus praesens monebat. Arma in Germania movi, quae Mucianus etc.* Ita est: Antonius litteris ipsum monuerat, atque eadem coram Flaccus. Idem supra libro IV narrat Tacitus: *Missis sane ad eum Primi Antonii litteris . . . et rei publicae cura* (IV, 13).

Editions:
1607 (Hanau), 1608. See Composite Editions.

Biography:
See above, p. 131.

11. Josias Mercerus

For the date and circumstances of the composition of this commentary, see above, p. 131.

Commentary (ed. of Paris, 1599). [Inc.]: Libro I Historiarum 434. *Perdomita Britannia et statim amissa* (I, 2). Ita constituit hunc locum doctissimus Lipsius, bene utique; nisi quod verbum *amissa* minus placet acerrimi iudicii viro Savillo, qui verissime adserit non amissam Britanniam sub Domitianus; immo ne sub Hadriano quidem . . . / . . . [Expl.]: *Adventu secundae et XVI et XLI legionum* (V, 14). At sextadecima iamdudum cum Cereali; nam ex iis erat quae in verba Galliarum adactae, dein paenitentia reverxae ad prius sacramentum. *Lege sextae*, quae ex Hispania missa, ut clarum est e libro praecedenti; et aperte infra in cohortatione ante pugnam.

Editions:
1590, 1599, 1606. See Composite Editions.

1607 (Frankfort). See Composite Editions. This contains, curiously, two versions of Mercerus' notes, the second slightly expanded.

1608. See Composite Editions.

Biography:
See above, p. 132.

12. Pompeius Lampugnanus [pseud.]

For the date and circumstances of the composition of this attack on the commentary of Lipsius, see above, p. 132.

Commentary (ed. of Bergamo, 1600/1602). Ad. librum I C. Cornelii Taciti Historiarum. [Inc.]: *Supremae clarorum virorum necessitates, ipsa necessitas fortiter tolerata* (I, 3). Apparet interpolatam hanc esse lectionem, nihilominus criticus noster non offenditur. Ms. Mirandulanus: *Suprema clarorum virorum necessitate . . . / . . . Ne terrentur Vario Treverici proelii eventu . . . manus impediunt* (V, 17) . . . [Expl.]: Coniectura non minus admiranda, quam admiranda Romanorum—*quid civica cessas, Conservatori reddere serta tuo?*